E :. Demande d'examen au cas par cas préalable

>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 dv code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site infernet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire aftenfivement la notice explicative

Cadre réservé & I'autorité environnementale
Date de réception ; Dossier complet le N° d'enregistrement .

1. Intitulé du projet
Batie et [e pont de Tencin en rive droite

reation d'un itineraire cyclable entre le pont

2. tdenfification du {ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale |Conseil Départemental de |'Isére
Nom, prénom et qualité de lapersonne  Barbier Jean-Pierre, Président du Conseil départemental
habiltée & représenter la personne morale

res/sker [ 2] 2] 3[8foJofo1]2]0 |oJo[1]3] Fomejuridique ‘Collectivité territoriale

Joignez a voire demande I'annexe obligafoire n°1

3. Catégorie(s} applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'articie R. 122-2 du code de 'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventueiles rubriques issues d’aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
6. Infrastructures routiéres itinéraire d'une longueur totale de 13,7 km de voie verte. Dont une section de chemin
¢) Construction de pistes cyclables et partagé de 4 km.
voies vertes de plus de 10 km.

N° de catégorie ef sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels ravaux de démolition

Le projet consiste a prolonger {itinéraire cyclable existant entre la Métropole et le pont de la Batie jusqu'au pont de Tencin en
rive droite de I'lsére. Le projet intégre la réalisation d'un passage inférieur de 30 ml sous la RD10 a Crolles pour sécuriser
litinéraire.

La totalité de ['itinéraire mis a part 300 m le long de la RD165 se situe sur la digue aménagée de I'lsére et sur un chemin stabilisé
existant le long de l'autoroute A41.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique. aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives poriées dans ce
formulaire, Elle garantit un droit d’acces et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

L'objectif est d'offrir aux cyclistes et plus globalement aux modes actifs un itinéraire plus sécurisé avec un meilleur niveau de
service entre le pont de la Bétie et le pont de Tencin. Cet itinéraire est & destination des pratiques utilitaires, de laisir, sportives et
en itinérance.

La réalisation de l'itinéraire est justifiée par la volonté du Département de l'isére d'offrir des alternatives a ['utilisation de
l'automobile pour les déplacements du quotidien et des itinéraires pour I'ensemble des pratiques cyclistes. Cette offre apparait
particuliérement nécessaire dans un secteur en développement avec une forte concentration de population et de pdles
générateurs de déplacements (colléges, lycées, zones d'activités, zones industrielles, zones de loisirs, etc...).

4.3 Décrivez sommalirement ie projet

4.3.1 dans sa phase travaux
Les travaux comprennent la réalisation de l'itinéraire cyclable, le raccordement sur les voies existantes, |a réalisation du
marguage au sol et la mise en place de la signalétique.

Les principaux travaux sont :

- Le nivellement de fa plateforme existante sur la digue de I'lsére et sur le chemin longeant 'autoroute A41;

- Quelques remblais sur environ 1000 m2 le long de la RD165 pour élargir la plateforme routiére afin de créer la piste cyclable;
- La réalisation d'un passage inférieur en béton armé de 30 m de longueur sous la RD10;

- Le revétement en enrobés de l'itinéraire cyclable.

Sur les 13,7 km d'itinéraire 8 aménager, I'ensemble du tracé est déja existant avec une digue constituée par une plateforme sur
plus de 9 km et avec un chemin en matériaux stabilisés sur environ 4 km le long de I'autoroute. Une seule portion est a créer en
bordure d'une parcelle agricole, le long de la RD165 avec I'élargissement de la voirie sur une longueur d'environ 300 M.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
En phase d'exploitation, le projet permettra aux différents modes doux (piétons, rollers, PMR...} d'emprunter un itinéraire plus
sécuritaire, adapté aux cyclistes de tous niveaux et a tous les types de déplacements doux. Il accueillera les déplacements
utilitaires internes a la vallée, il contribuera a la multimodalité en facilitant I'accés aux gares et il permettra la réalisation
d'activités de loisirs.



Le projet devrait étre soumis a déclaration au titre de la Loi sur I'Eau pour les rubriques 2.1.5.0 et 3.3.1.0.
Une autorisation de défrichement pourrait étre nécessaire pour la création du passage sous la RD10 car sur cette zone il faudra
défricher environ 200 m2 d'un boisement de talus situé dans les emprises du domaine public départemental. Cette zone
comprise entre la RD10 et une voirie communale a proximité d'un échangeur autoroutier ne présente pas d'enjeu écologique

particulier.

Grunders currisﬂques

Vuleur

Longueur de l'itinéraire cyclable.
Largeur moyenne

Longueur voie partagée
Longueur voie verte

Longueur piste cyclable

Le Versoud, Villard-Bonnot, Saint-
Nazaire-Les-Eymes, Bernin, Crolles,
Lumbin, La Terrasse

Pour l'ocutre-mer, voir notice explicative

13,7 Km

3 m sur voie verte

4 m sur voie partagée {chemin
agricole)

4100 ml

9300 ml

300 ml

i1



5. Sensibifité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de reunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & 'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction regionale.

Le site Internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites intermet oU frouver les données envircnnementales par région utiles pour rempilir le formulaire.

Le projet se sltue-t- :

Dans une zone naturelle
d'intérét ecologique,
faunistique et floristique de
type | ou il [ZNIEFF) 2

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arété de
protection de biotope ?

Sur le temitoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
inationale ou régionale},
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention clu
bruit, arrété ou le cas
echéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
rmonument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Dans une zone
humide ayant fait 'objet
d'une délimitation ?

Ovi

Non

[l

Lequel/Laquelle ?

ZNIEFF de type |l traversée par le projet :

- Zone fonctionnelle de la riviére Isére entre Cevins et Grenoble (N°820032104
ZNIEFF de type | traversées par le projet :

- Boisements alluviaux de |'lsére, de Pontcharra a Villard-Bonnot (N°820032102)

- Ancienne boucle de I'lsére au Bois frangais (N*820032114)

Seule une portion de 300 m du projet nécessite la création d'une emprise nouvelle.

Communes traversées par le projet classées partiellement en zone de montagne :
Le Versoud, Villard-Bonnot, La Terrasse, Tencin.
Le projet est situé dans la vallée.

Le projet passe a environ 500 m de la zone couverte par l'arrété de protection de
biotope Marais de Montfort (FR3800198).

Le projet est localisé & environ 1,4 km (au plus proche) du Parc Naturel Régional de la
Chartreuse (FR8000004).
Le projet n'implique pas d'emprises sur cette zone protégée.

Le Plan de Prévention du Bruit dans I'environnement (PPBE) de I'lsére (3&éme étape) a

-€té approuvé par arrété préfectoral n°38-2020-04-10-005 du 10 avril 2020,

L'itinéraire cyclable n'est pas concerné par cette réglementation,

Les abords de Menument Historique les plus proches se situent a environ 250m du

projet, de l'autre c6té de la rive de l'lsére ("Papeterie de Lancey" a Villard-Bonnot).

3 zones humides de l'inventaire départemental sont traversées par le projet :
Marais de Montfort, Les Cloyéres et Aire de repos de la Terrasse.

Le projet se situe sur la digue de I'lsére et sur un chemin existant. Les zones ont été
expertisées dans les emprises du projet et la surface de zone humide concernée par
le projet est d'environ 1800 m2 aprés expertise (cf annexe 8).
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques {PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site cu sur des sols
poliués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné & la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelie ?

Dans un site inscrit 7

Le projet se sitve-t-il, dans
ou a proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Qui

Non

Le périmétre du projet est concerné par le Plan de Prévention des Risques Inondation
(PPRI} : PPRI ISERE AMONT (approuvé le 30/07/2007) et les Plan de Prévention des
Risques Naturels (PPRN) : PPRN Le Versoud / Saint-Nazaire-les-Eymes / Lumbin / La
Terrasse / Tencin (approuvés le 02/08/2007) ; PPRN Saint-Ismier (approuvé le
07/11/2011) ; PPRN Bernin (approuvé le 06/12/2012) ; PPRN Crolles (approuvé le
03/12/2008). Le projet étant situé principalement sur la digue de ['lsére ou en arriére
de celle-ci, il est protégé & minima pour la crue centennale.

L'itinéraire cyclable n'est pas localisé au droit de sites ou de sols pollués.

Aucun périmetre de protection de captage d'eau ne se trouve a proximité immédiate
du projet.

e captage d'eau le plus proche se situe & environ 1,2 km du projet. Il s'agit du
"Forage du trou bleu",

Aucun site inscrit ne se trouve & proximité du projet.
Le site inscrit le plus proche se situe & environ 1,3 km, de l'autre c6té de la rive de
Flsére {en rive gauche). Il s'agit du “Chateau de Tencin, Parc et Ravin".

Lequel et & quelle distance ?

Le site Natura 2000 le plus proche est le site SIC « Hauts de Chartreuse » {FR8201740)
localisé & environ 4,6 km au Nord du projet.

Cependant ce site est situé en altitude (sur les plateaux du massif de la Chartreuse)
par rapport a l'itinéraire cyclable qui est dans la vallée,

Le site classé le plus proche se situe a environ 3,5 km au Nord-Ouest du tracé de la
véloroute : « Massif de Saint-Eynard » réparti sur les communes de Meylan, Biviers,
Saint-Ismier et Le Sappey-en-Chartreuse.

Cependant ce site est situé en altitude par rapport  l'itinéraire cyclable qui est dans
la vallée.
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4. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur 'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-ll sysceptible d'avoir les incidences notables sulvantes ?
Veuillez compléter le tabieau suivant :

Oui

Incidences potentielles

Ressources

Miliev naturel

Engendre-t-il des
prélévements
deau ?

Si oui, dans quel
milieu 2

Il

impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

L]

Est-il excédentaire
an materigux ?

Est-il déficitaire en
matériqux 7

St oui, utilise-1-il les
ressources naturelles
du 5ol ou du sous-
sol ?

O

Est-il susceptible
dentrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
ecologiques ?

Sile projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit{e) au
Formulaire Standard
de Données du site 7

L]

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement l'impact potentiel

‘Aucun prélévement d'eau n'est prévu lors de la phase travaux ou de la phase
exploitation.

Pas de drainage ou de modification des masses d'eau souterraines.

Un déblaiement sera réalisé pour la création du passage sous la RD10, le
projet pourrait donc étre légérement excédentaire en matériaux.

Le déblai sera d'environ 2 000 m3 composé principalement de remblais
routiers.

Des matériaux d'apport seront nécessaires pour la réalisation de
I'élargissement de la plateforme le long de la RD165 et pour la couche de
réglage sur une partie de ['itinéraire (au total environ 7000 m3).

L'itinéraire cyclable empruntera principalement des voiries déja existantes
[voie vertes/digue/chemins/route  faible trafic). Il pourrait entrainer trés
ponctuellement des perturbations des habitats naturels, de la flore ou de la
faune, principalement sur la zone du passage sous la RD10 et le long de la
RD165. Pour la traversée de la RD10, les enjeux sont faibles car la zone est
déja fortement antropisée. Le long de la RD165 le projet concernera un talus
routier et un cheminement existant le long d'une parcelle agricole. Un
diagnostic écologique réalisé par AMETEN est joint en annexe. Il ne met pas
en évidence d'impact sur des zones de corridors ou a sensibilité particuliére.

L'analyse des données existantes, disponible dans le diagnostic écologique
réalisé par le bureau d'études Améten en 2022, a établi que le projet n'avait
aucune incidence sur |es sites Natura 2000.
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Risques

Nulsances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &

sensibilité particuliére)
énumérées au 5.2 du

présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par

des risques naturels ?

Engendre-{-il des
risques sanitaires 2
E£st-il concerné par
des risques
sanitaires ?

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?

Il

a

Bien que le projet soit localisé a plus de 95% au droit ou & proximité
immédiate de zones humides répertariées par le CEN 38, la quasi-totalité du
tracé sera aménagée sur des chemins existants avec une plateforme roulable
composée de matériaux granulaires.

Les travaux seront trés majoritairement réalisés sur des secteurs déja
aménagés. Seule une surface de zone humide estimée a environ 1 800 m? est
susceptible d'étre impactée selon I'expertise effectuée en juillet 2022 (cf
annexe 8).

Le projet n'est pas concerné par un Plan de Prévention des Risques
Technologiques.

Un risque de "rupture de barrage” est toutefois localisé sur 'ensemble du
projet {Bissorte ; Girotte ; Monteynard ; Roselend ; Tignes).

Le projet est concerné par plusieurs risques naturels : séismes, mouvements

de terrain et surtout le risque inondation. Toutefois, la conception du projet
prendra en compte les différentes contraintes liées aux risques naturels,

Les caractéristiques du projet n‘augmenteront pas les risques naturels et
seront en adéquation avec les réglements des PPRN et PPRI concernés.

En phase d'exploitation les usagers de l'itinéraire cyclable seront informés lors
du risque d'une crue centennale a partir de laquelle il pourrait étre impacté
par l'inondation.

L'ameénagement de l'itinéraire cyclable permettra le développement des
déplacements doux sur le territoire du Grésivaudan. |l engendrera une
augmentation du nombre de vélos, piétons, rollers, PMR sur ce nouvel
itinéraire. Il aura un impact indirect positif sur le trafic routier en facilitant les
déplacements doux pour des trajets quotidiens et en réduisant ainsi le trafic
sur les infrastructures routiéres du secteur.

La phase travaux du projet sera source de bruit/nuisances sonores
ponctuelles.

Compte-tenu du type de déplacements que supportera le projet, ce dernier
ne générera pas de nuisances sonores en phase d'exploitation.
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Emisslons

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
ivibrations ?

Est-il concemné par
des vibrations ?

Engendre-t-il des

émissions lumineuses
2

Est-il conceme par
des émissions

dumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Engendre-t-il des
refets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-1-il des
effiuents 2

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

[

]

X X

[l

Pas d'émissions d'odeurs particuliéres liées au projet.

Des vibrations pourront étre générées ponctuellement en phase de travaux
et plus particulidrement pour les terrassements et la mise en ceuvre
d'enrobés.

En phase d'exploitation, le projet n‘engendrera aucune vibration.

En phase travaux et exploitation, le projet n'engendrera aucune émission
flumineuse. La phase travaux aura lieu en période diurne et en phase
d'exploitation l'itinéraire cyclable ne sera pas équipé d'éclairage sauf trés
ponctuellement au droit du passage sous la RD10.

Le projet n'engendrera pas de rejets dans l'air,

En promouvant les déplacements doux dans le Grésivaudan, le projet
contribuera a la limitation des émissions de gaz polluants ou 4 effet de serre.

lLes eaux pluviales seront gérées de maniére naturelle par ruissellement et
infiltration au niveau des accotements dans la mesure ol cela concerne des
eaux non polluées.

Il n‘est pas prévu la mise en place de canalisations.
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Est-il susceptible de L'itinéraire projeté se trouve en dehors des sites classés/inscrit, des zones de
porter atteinte au présomption de prescription archéologiques, des sites patrimoniaux
patrimoine remarquables et des abords de monuments historiques.

architectural, D

culturel,
archéologique et

paysager ?
Patrimoine / fi 2

Cadre de vie :
/ Population _EnQendre-i-ll des

modifications sur les Le projet n‘entrainera pas une modification de I'usage des sols car l'itinéraire
lactivités humaines cyclable se trouvera principalement au droit de voies actuelles de type voie
{agriculture, verte/digue/chemin/route a faible trafic.

sylviculture, |:|

urbanisme,
‘aménagements),
notomment l'usage
idu sol ?

6.2 Les Incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'élre cumulées avec d'auires projets existants ou
approuvés ?

Oui |_—_| Non Si oui, décrivez lesquelles :

L'ensembile des Avis de I'‘Autorité Environnementale entre 2017 et 2022 portant sur des projets situés au sein de la méme unité
biologique que le projet  I'étude ont été consultés sur le site de la DREAL Auvergne-Rhdne-Alpes. Les recherches effectuées ont
jpermis de constater que plusieurs projets ayant fait I'objet d'un avis de l'autorité environnementale sont localisés & proximité de
{; zone d'étude :

+ Suppression du passage a niveau n°27 de Brignoud : avis rendu le 21/07/2022;

- Centrale photovoltaique au sol (Villard-Bonnot / Freges) : absence d'avis au 29/05/2019 ;

+ Implantation d'une unité de transit de déchets dans la ZI de la "Grande lle" (Villard-Bonnot) : Avis rendu le 04/07/2017.

Les incidences du projet de ['itinéraire cyclable ne sont pas susceptibles d'étre cumulées avec celles des projets recensés ci-avant
dans la mesure ol ces projets n'ont pas de lien fonctionnel.

D'autres projets sont prévus dans la méme zone selon une temporalité a définir :

~ Démolition et reconstruction du pont de Tencin pour le franchissement de I'lsére par la RD30.

+ Création d'un itinéraire cyclable entre le pont de Tencin et la Savoie en rive gauche de |'lsére.

Ces deux projets permettront a terme d'assurer la continuité de l'itinéraire cyclable. Toutefois ils sont indépendants au niveau
fonctionnel et les incidences cumulées de ces projets avec I'aménagement de l'itinéraire en rive droite ne sont pas significatives.
~Passerelle piétons cycles entre Crolles et Brignoud, pdle d'échange a Brignoud et terminus ferroviaire a la gare de Brignoud.

Ces projets participent a 'amélioration des échanges de tout type sur le secteur. lls sont indépendants au niveau fonctionnel.

6.3 Les Incidences du projet identifiées av 4.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oul I:l Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou rédulre les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine {pour plus de précision, }l vous est possible de joindre
une annexe traltant de ces éléments) :

Le choix du tracé du projet utilisant principalement des zones déja aménagées permet d'éviter les impacts sur les zones
naturelles.
L'annexe 7 présente les mesures prévues pour éviter et réduire les quelques impacts du projet.

Les études ont été menées afin de concevoir un projet au moindre impact environnemental avec lintégration dés la phase
d'avant-projet d'une mesure d'évitement. En effet, pour éviter tout impact sur la seule zone boisée et non aménagée
actuellement le tracé de l'itinéraire cyclable a été modifié sur les communes de Saint-Ismier/Villard-Bonnot aprés le pont de la
Batie. Au lieu de rester en bordure de I'lsére, I'itinéraire cyclable longera en site propre la RD165 sur environ 300 m avant de se
raccorder sur la digue réalisée dans le cadre des aménagements d'lsére Amont.

7. Auto-évaluation (facultatif)
AU regard du formulaire rempii, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse 'objet dune évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
L'itinéraire cyclable en rive droite de I'lsére empruntera essentiellement la digue de Isére aménagée dans |e cadre des travaux
d'lsére Amont et un chemin agricole existant le long de l'autoroute. Cette digue comporte une plateforme circulable sur laquelle
sont prévues une couche de réglage et la pose d'une couche d'enrobés. Les trois secteurs en dehors de la digue concernent un
bord de plateforme routiére de 300 m de longueur, le passage inférieur sous la RD10 d'une longueur de 30 m et la voie longeant
I'autoroute A41 sur environ 4 km déja existante avec un revétement en matériaux stabilisés qui nécessitera uniquement un
nivellement avant |a pose des enrobés. Ces zones fortement artificialisées ne présentent pas d'enjeux environnementaux. Les
travaux auront des impacts trés limités sur 'environnement. Le Maitre d'ouvrage s'engage a mettre en oceuvre les mesures
compensatoires définies a I'annexe 7. Pour ces raisons il considére qu'une évaluation environnementale n'est pas nécessaire.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut. & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/44 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme sil existe] ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, l'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le siluer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégoeries 5° a), 6°a), b} et ¢},
4|7°q), b), 9°a). b), c}. d).10°11°), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de 'annexe & 'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° g}, 6°a}, b) et c). 7° a), b), 9°a). b}, ¢, d).
10°%11°%a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) ef b} de 'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 pian des abords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre |a forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 } autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est |Z|
susceptible d'avoir des effets.

XX XX
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Annexe 7 : Note de synthése environnementale
Annexes 8 : Diagnostic ZH sur trois secteurs

7. Engagement et signature

e

Jean-Jacquées Heiries
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